
                  Anlage 3 
Gegenüberstellung der bisherigen und der in der Vorlage vorgesehenen Entgelte unterteilt nach hoheitlicher und 
privatrechtlicher Regelung einschließlich der durch die Ausschüsse eingebrachten Änderungen 

  bisher  neu
hoheitlich: 
Säumnisentgelte bei Überschreitung der Leihfrist je Medieneinheit 

- je Woche 
- bis zu einem Höchstbetrag 

  
0,50 €
6,00 €

 
1,00 € 
8,00 € 

Säumnisentgelt bei Überschreitung der Leihfrist  von DVDs 
- je Ausleihtag 
- bis zu einem Höchstbetrag von 

 
durch Aushang 
geregelt 

                0,50 €
                8,00 € 

 
             1,00 € 
             8,00 € 

Schadensersatz bei Beschädigung unverändert   
privatrechtlich: 
Benutzungsentgelte        einschließlich Lesesaalnutzung 

- mehrmalige Nutzung (Jahresentgelt): 
Erwachsener 

      ermäßigt 
- einmalige Nutzung: 

Erwachsener 
      ermäßigt 

 

 
 
 
 
 
unverändert 
 

 
 

             10,00 €
               5,00 €

               1,50 €

 
 

            13,00 € 
              7,00 € 

 
 

              1,25 €* 

Ausleihentgelt für DVDs durch Aushang 
geregelt 

               0,50 € 1,00 € 

Kosten für Fernleihe                 (kostenneutral)                  1,50 € 
Druckkosten                     Seite A 4 

- schwarz/weiß 
-    farbig 

   
               0,10 € 
               0,30 € 

nicht zurück gespulte Tonband – oder Videokassetten unverändert   
Verlust der Benutzerkarte unverändert   
Bearbeitungsentgelt bei Schadensersatz unverändert   
Adressenermittlung                   2,50 € 
Bearbeitungsentgelt für Benachrichtigungen und Vormerkungen  Auslagenersatz                 1,00 € 
* das Verhältnis zwischen ermäßigter und nicht ermäßigter einmaliger Nutzung, das durch die Artikelsatzung zur Umrechnung und 
Glättung von EURO-Beträgen von 2,50 DM auf 1,50 EURO gerundet wurde, soll wieder hergestellt werden 
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